ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување и дополнување на

Законот за семејството

	Краток опис на проблемот 


	Од досегашната практична примена на Законот за семејството, констатирано е дека децата престојуваат во установите или во друго семејство повеќе од една година. Вака долгиот престој на децата во установите или во друго семејство, остава трајни последици врз правилниот психофизички раст и развој на децата. 
Со цел заштита на најдобриот интерес на децата и обезбедување на нивна благосостојба, Министерството оцени за потребно да се намали времетраењето на нивниот престој во установите или другите семејства, како и да се намалат роковите на постапување на надлежните институции вклучени во постапката за посвојување.


	Цел на предлог законот


	Целта на донесување на Законот за изменување и дополнување на Законот за семејството е преземање на поефикасни мерки за заштита на најдобриот интерес на децата без родители и родителска грижа. 


	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	мај 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултативен процес

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	· http://ener.gov.mk/index.aspx?item=regulation 

http://www.mtsp.gov.mk/?ItemID=EFF297E3DAE1A84698B89ED7BCA2A0A3

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	elazovska@mtsp.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Елена Лазовска, раководител на одделение

	Други информации
	


